

香港扶幼會則仁中心學校
全方位學習津貼 運用報告
2022-23學年

限閱文件 Restricted

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	課後活動導師費(32個課後活動)	全年舉行	小三至中六	250	\$274,815.00	\$1,099.26	E5	跨學科 (其他)	課後活動由導師主理，讓學生掌握當中的基本技巧，培養對該技能的認知	✓	✓	✓		✓
2	節日活動	全年舉行	小三至中六	250	\$12,645.10	\$50.58	E1	德育、公民及國民教育	以慶祝傳統節日，學生掌握節日當中的含意及內容	✓	✓			
3	中華文化活動	2023年1月17	小三至中六	120	\$10,800.00	\$90.00	E1	德育、公民及國民教育	活動順利完成	✓	✓			
4	升旗隊集隊及活動	全年舉行	小三至中六	250	\$546.00	\$2.18	E1	國家安全	學生培養一隊橫跨中小學的升旗隊伍	✓	✓			
5	則仁廚房活動	全年舉行	中一至中六	120	\$4,100.00	\$34.17	E1	藝術 (其他)	以制作節日食品，帶出感恩的主題	✓	✓			✓
6	領袖訓練活動	全年舉行	中四至中六	36	\$353.80	\$9.83	E1	領袖訓練	活動順利完成	✓	✓			✓
7	董軍活動	全年舉行	中一至中六	120	\$8,905.30	\$74.21	E1	領袖訓練	透過恆常集隊等董軍活動，培養學生領導才能	✓	✓	✓	✓	✓
8	科體藝活動日	全年舉行	中一至中六	250	\$1,500.00	\$6.00	E1	跨學科 (其他)	透過科技、藝術及體育等活動，培養學生各項技能	✓	✓	✓		✓
9	大澳藝文文化遊	全年舉行	中四至中四	36	\$8,200.00	\$227.78	E1	德育、公民及國民教育	透過義工服務，培養學生對保育的意識		✓		✓	
10	聯校智能運動	全年舉行	中一至中六	120	\$12,681.00	\$105.68	E1	跨學科 (STEM)	增加學生對於STEM和運動的認知	✓				
11	參觀喜來登酒店	全年舉行	中四至中六	36	\$8,250.00	\$229.17	E6	跨學科 (其他)	增加學生對酒店業的認知和見解	✓				
12	訓輔組PS33活動	全年舉行	中一至中六	120	\$4,305.00	\$35.88	E1	價值觀教育	以禁毒為主題，讓學生了解毒品的害處	✓				
13	科組活動日	2023年1月4至17日	中一至中六	120	\$44,716.00	\$372.63	E1	跨學科 (其他)	科組設立活動，讓學生在原有課程得到延伸	✓				
14	AYP銅章訓練	全年舉行	中一至中六	36	\$21,902.70	\$608.41	E1	領袖訓練	完成訓練，中二及三學生70%以上得到銅章資格			✓		✓
15	英文IELTS	全年舉行	中六	1	\$2,450.00	\$2,450.00	E1	英文	學生完成訓練並取得8分佳績	✓				
16	普通話訓練活動	全年舉行	中一至中六	2	\$1,800.00	\$900.00	E1	中文	學生完成訓練並取得二乙成績	✓				
17	PSHE 支援服務活動	全年舉行	中一至中六	120	\$8,442.00	\$70.35	E1	公民與社會發展	豐富公民科課程內容。	✓	✓			
18	康樂緣繩下降活動	全年舉行	中一至中六	4	\$6,000.00	\$1,500.00	E1	領袖訓練	學生完成領袖訓練，以服務學習形式服務其他學校	✓	✓			
19	小學部旅行		小三至中六	130	\$28,165.00	\$216.65	E1	跨學科 (其他)	增加學生對學校的歸屬感		✓			
20	小學部感恩伙伴計劃22-23	全年舉行	小三至中六	130	\$22,500.00	\$173.08	E1	德育、公民及國民教育	以感恩為主題，培養學生正確價值觀		✓			
21	香港少年領袖團課	全年舉行	中一至中六	120	\$11,430.00	\$95.25	E1	領袖訓練	以制服團隊形式，訓練學生的領袖才		✓		✓	✓
22	拍攝小組活動費用	全年舉行	中一至中六	120	\$24,600.00	\$205.00	E1	跨學科 (其他)	以拍攝學校活動及紀錄為主，培養學生的stem 技巧	✓	✓			✓
23	小學長州之旅	2023年4月20日	小三至中六	130	\$27,610.00	\$212.38	E1	跨學科 (其他)	增加學生對學校的歸屬感		✓	✓	✓	
24	中三社化輔導營	2023年4月17-19	中三	24	\$9,300.00	\$387.50	E1	跨學科 (其他)	讓中三學生在營內能增進感情，計劃高中生活		✓	✓	✓	
25	土瓜灣劊房探訪活動	2023年4月20日	中一至中六	36	\$1,650.00	\$45.83	E1	公民與社會發展	以參觀劊房戶，培養學生感恩珍惜的價值觀		✓		✓	
26	舞動青春、唱響天地	2023年5月	中一至中六	120	\$9,936.00	\$82.80	E1	藝術 (音樂)	訓練學生唱歌，培養其對音樂的理解	✓	✓		✓	
27	水上活動直立板	2023年5月19日	中一至中六	6	\$3,787.00	\$631.17	E1	領袖訓練	以水上活動作引，訓練學生直立板的技能	✓	✓	✓		
28	小學競技活動工作坊	2023年6月27日	小三至中六	130	\$4,200.00	\$32.31	E1	體育	以競技活動形式，讓學生掌握當中技巧	✓	✓	✓		
29	試後活動	2023年6月16-7月12日	中一至中六	120	\$12,220.60	\$101.84	E1	跨學科 (其他)	以不同科組活動，讓學生善用試後的時間，作課程延伸	✓	✓	✓		✓
30	奮進行動活動	全年舉行	中一至中六	20	\$5,129.10	\$256.46	E1	跨學科 (其他)	參加奮進龍舟隊，訓練學生的團隊合作及領袖精神	✓		✓		✓
31	AI比賽課程	2023年6月16-7月12日	中一至中六	6	\$30,000.00	\$5,000.00	E6	跨學科 (STEM)	參與AI比賽及訓練，學生掌握AI和運動準確性的關係	✓				
32	IT編程班	2023年6月16-7月12日	中一至中六	6	\$40,000.00	\$6,666.67	E6	跨學科 (STEM)	透過電腦編程，讓學生掌握電腦語言	✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				3,089	\$662,939.60									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	沖繩交流體驗活動	2023年6月16-20日	中一至中六	30	\$215,500.00	\$7,183.33	E3,E4	跨學科 (其他)	學生完成當中歷奇訓練、團隊建立訓練等，獲益良多	✓	✓	✓		✓
2	美國交流團團費	2023年4月2日-9日	中二至中五	8	\$181,934.00	\$22,741.75	E3,E4	跨學科 (其他)	學生參觀哈佛、麻省理工學院等學府並了解美國建立歷史	✓		✓		✓
3	西安服務學習交流團	2023年6月20-7月7日	中二至中六	3	\$25,460.66	\$8,486.89	E3,E4	跨學科 (其他)	學生參與義教等服務工作，助人自助。	✓		✓	✓	✓
4	AYP 香港青年暨精英少勇闖富士高峰	2023年7月11-16日	中二至中六	17	\$348,955.71	\$20,526.81	E3,E4	跨學科 (其他)	學生完成登頂富士山及參觀學校交流活動，成績驕人	✓	✓	✓	✓	

5	中六產業學習交流團	2023年8月18-20日	中六	8	\$20,860.00	\$2,607.50	E3,E4	跨學科 (其他)	學生完成產業課程，取得畢業證書	✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
				第1.2項總計	66	\$792,710.37								
				第1項總計	3,155	\$1,455,649.97								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	校園電視台物資	拍攝及剪片	\$26,604.00
2	活動物資費用(車資及用品)	舉行活動	\$168,877.10
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$195,481.10
第1及第2項總開支			\$1,651,131.07

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	120
受惠學生人數：	120
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃少偉老師
職位：	活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		